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deregives ved filoverførsel, ved terminaladgang 
eller i forbindelse med konkrete henvendelser til 
politiet. 

Rigspolitiet kan bekræfte, at firmaerne Car- 
park og Europark har terminaladgang til CRM. 
Europark har herudover tilladelse til at modtage 
oplysninger fra registeret ved automatisk fil- 
overførsel. De parkeringsfirmaer, som har ad- 
gang til CRM ved terminaladgang eller ved fil- 
overførsel, modtager kun visse nærmere angiv- 
ne oplysninger fra registeret (ejeroplysninger 
mv.). Rigspolitiet har herudover stillet en række 
betingelser for adgangen, herunder bl.a. at den 
alene må anvendes til brug ved opkrævning af 
skyldige beløb for parkering. 

For så vidt angår omkostningerne ved videre- 
givelse af oplysninger kan Rigspolitiet oplyse, at 
der ikke opkræves betaling, hvis videregivelse 
sker efter konkret henvendelse til politiet. Mod- 
tagerne skal derimod betale for oplysningerne, 
hvis videregivelsen sker ved filoverførsel eller 
ved terminaladgang. Ved terminaladgang koster 
et opslag i registeret for tiden 0,93 kr. Ved fil- 
overførsel opkræves 10,11 kr. pr. 100 oplysnin- 
ger. De angivne priser afspejler omkostningerne 
ved transaktionen og reguleres årligt. Herud- 
over skal modtagerne betale omkostningerne for 

den tekniske løsning i forbindelse med etable- 
ring af adgangen til registeret. 

Foruden parkeringsfirmaernes terminalad- 
gang til CRM har også andre private firmaer lig- 
nende adgang til registeret. Således har forsik- 
ringsselskaber, SOS International A/S, Falck 
Redningskorps A/S og A/S Storebælt mulighed 
for at indhente oplysninger til brug for behand- 
ling af specifikke sagsområder ved terminalad- 
gang. 

For så vidt angår spørgsmålet om privates 
adgang til andre registre inden for politiets om- 
råde kan Rigspolitiet oplyse, at forsikringssel- 
skaberne og SOS International A/S via deres 
terminaladgang til CRM også har adgang til vis- 
se oplysninger fra Edb-registeret for Efterlyste 
Køretøjer. Endelig har forsikringsselskaberne 
adgang til oplysninger om cykler/knallerter via 
Edb-registeret for Efterlyste cykler og knaller- 
ter.« 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
mål. 


